GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento ao Sr. Fabiano Mezadri, o reparo

do bueiro localizado em frente ao supermercado

e Casa de Carnes do Campo, na comunidade de

Alto Pongal, que encontra-se aberto, oferecendo

risco de acidentes.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Agricultura e Abastecimento o Sr. Fabiano Mezadri, o reparo do bueiro

localizado em frente ao supermercado e Casa de Carnes do Campo, na comunidade de

Alto Pongal, que encontra-se aberto, oferecendo risco de acidentes.

O referido bueiro encontra-se aberto, apresentando sérios riscos à integridade física dos

pedestres, ciclistas e motoristas que circulam diariamente pelo local.

Além do perigo de acidentes, a situação pode ocasionar o acúmulo de água e sujeira,

comprometendo ainda mais as condições da via e gerando transtornos para os moradores

e comerciantes da região.

Tal medida se faz necessária para garantir a segurança da população, prevenir possíveis

acidentes e assegurar melhores condições de mobilidade urbana, atendendo a uma

demanda legítima da comunidade de Alto Pongal.

Diante disso, solicito especial atenção do Poder Executivo para que sejam tomadas as

medidas cabíveis, atendendo assim a uma demanda justa e essencial da comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de setembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003100360034003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 10/09/2025 11:15

Checksum: 8AC84E40E6421A96A8E2BFA8A6AE23FF0ACD7ADF68712EA98A8897B6CF129738

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.